CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a limpeza do asfalto e

remoção dos restos de concreto na Avenida Padre

Arthur Lupurini Sampaio próximo ao nº 3619 –

Jardim Veneza.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal a limpeza do asfalto e remoção dos restos de concreto na

Avenida Padre Arthur Lupurini Sampaio próximo ao nº 3619 – Jardim

Veneza. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Assunto:  Trânsito

JUSTIFICATIVA:

Os resíduos de concreto sobre a pista de rolamento dificultam a

passagem segura dos veículos e podem causar danos aos pneus e à suspensão,

além de comprometer a fluidez do trânsito local. A limpeza adequada do trecho

garantirá mais segurança e conforto aos motoristas que utilizam a via

diariamente.

Sala das Sessões, em 13 de novembro de 2025.

Túlio José Tomass do Couto

Vereador

P
R

O
T

- C
M

I 5656/2025
13/11/2025 15:03
IN

D
 2989/2025

DESPACHADA
33ª Sessão Ordinária - 17/11/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO